РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2017                                     ст.Преградная	                              №  288

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
[bookmark: Par1]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Урупского муниципального района от 26.12.2016 № 65 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2017 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (в редакции постановления от 31.10.2016 №478) следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1) [bookmark: Par25][bookmark: Par31][bookmark: Par35]Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Общий объем финансирования  Программы на 2015-2017 годы- 79429,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики 64506,3  тыс. рублей и бюджета Урупского муниципального района  14923,1 тыс. рублей, в  том числе:
2015 год – 26499,9 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21364,5 тыс. рублей и местный бюджет 5135,4 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	221,1 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21364,5 тыс. рублей
	894,8 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	4019,5 тыс. рублей

	ИТОГО: 2015 год
	21364,5 тыс. рублей
	5135,4 тыс. рублей

2016 год – 26 031,7 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21342,3 тыс. рублей и местный бюджет 4689,4 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	180,1 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21342,3 тыс. рублей
	596,2 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	3913,1 тыс. рублей

	ИТОГО: 2016 год
	21342,3 тыс. рублей
	4689,4 тыс. рублей

2017 год – 26897,8 тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 21799,5 тыс. рублей и местный бюджет 5098,3 тыс. рублей, из них по Подпрограммам:
	Подпрограммы
	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 2

	188,2 тыс. рублей

	Подпрограмма 3
	финансовое обеспечение не требуется
	финансовое обеспечение не требуется

	Подпрограмма 4
	21799,5 тыс. рублей
	912,8 тыс. рублей

	Подпрограмма 5

	3997,3 тыс. рублей

	ИТОГО: 2017 год
	21799,5 тыс. рублей
	5098,3 тыс. рублей.».

[bookmark: Par119][bookmark: Par181]
[bookmark: Par341] 2) Абзац  четвертый  раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:              	«- Основные направления налоговой и бюджетной политики Урупского муниципального района, разрабатываемые в составе материалов к проекту бюджета Урупского муниципального района на очередной финансовый год (на 2015 год - постановление администрации Урупского муниципального района от 05.11.2014 № 395, на 2016 год - постановления администрации Урупского муниципального района от  02.11.2015 № 385 «Об одобрении основных направлений налоговой политики Урупского муниципального района на 2016 год» и от 02.11.2015 № 386 «Об одобрении основных направлений бюджетной политики Урупского муниципального района на 2016 год; на 2017 год - постановлений администрации Урупского муниципального района от  02.11.2016 № 481 «Об одобрении основных направлений налоговой политики Урупского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и от 02.11.2016 № 482 «Об одобрении основных направлений бюджетной политики Урупского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
3) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации  Подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 589,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 221,1 тыс. рублей;
2016 год – 180,1 тыс. рублей;
2017 год– 188,2 тыс. рублей.».

       4) Раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Паспорта  Подпрограммы 4 «Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2015 - 2017 годы составляет 66910,1 тыс. рублей, в том числе:
республиканский бюджет-64506,3 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 21364,5 тыс. рублей
2016 год – 21342,3 тыс. рублей
2017 год – 21799,5 тыс. рублей
местный бюджет-2403,8 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 894,8 тыс. рублей
2016 год – 596,2 тыс. рублей
2017 год – 912,8 тыс. рублей.».

5) [bookmark: Par716]Раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации Программы»  изложить в следующей редакции:
	[bookmark: Par766]«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2015 - 2017 годы за счет средств местного бюджета составляет 11929,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 4019,5 тыс. рублей
2016 год – 3913,1 тыс. рублей;
2017год – 3997,3 тыс. рублей.».

6) Формы 1,3,4 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Урупского муниципального района                                                          А.П. Шутов

	Приложение

	к постановлению администрации

	Урупского муниципального района

	от  10.10.2017    № 288

	"Приложение к Программе

	Форма 1

	Сведения

	о составе и значениях показателей муниципальной программы "Управление муниципальными финансами                                                                                                         в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы"

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 "Проведение эффективной муниципальной политики в области управления муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе"

	1.1.
	Динамика налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Урупского района, в процентах к предыдущему году
	%
	123,4
	85,1
	107,7
	114,1
	101,6

	1.2.
	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода в общем объеме расходов бюджета Урупского муниципального района
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Доля программных расходов бюджета Урупского муниципального района
	%
	1
	2
	82,6
	91,6
	93

	1.4.
	Максимальная доля дефицита бюджета Урупского муниципального района к общему годовому объему доходов без учета безвозмездных поступлений
	%
	5
	4,8
	2,9
	3,7
	5

	Подпрограмма 2 "Нормативное методическое обеспечение и организация бюджетного процесса"

	2.1.
	Соблюдения порядка и сроков разработки проекта бюджета Урупского муниципального района, установленных бюджетным законодательством
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Отклонение фактического поступления собственных доходов бюджета Урупского муниципального района от первоначальных плановых назначений
	%
	16
	-4
	1
	19
	1

	2.3.
	Отклонение  фактического объема расходов бюджета Урупского муниципального района    за отчетный финансовый год от первоначальных плановых назначений
	%
	-10
	-10,9
	15,1
	9,6
	19,4

	2.4.
	Исполнение расходных  обязательств Урупского муниципального района
	%
	97,3
	94,8
	98,4
	97,9
	98,7

	2.5.
	Соблюдение  установленных законодательством требований о составе отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Урупского района
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.6.
	Выполнение условий    Соглашения об оздоровлении местных бюджетов по Урупскому муниицпальному району, установленных Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.7.
	Размещение на   официальном сайте администрации Урупского муниципального района информации об организации и исполнении бюджета Урупского муниципального района
	%
	98
	99
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 "Долгосрочное финансовое планирование"

	3.1.
	Наличие  долгосрочного бюджетного планирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100,0

	3.2.
	Доля налоговых и    неналоговых доходов бюджета Урупского муниципального района в общем объеме доходов
	%
	13,6
	11,2
	11,8
	16,3
	13,4

	Подпрограмма 4 "Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе"

	4.1.
	Минимальный уровень расчетной бюджетной обеспеченности после выравнивания по муниципальным образованиям Урупского муниципального района
	ед.
	2,264
	1,838
	1,950
	1,969
	1,915

	4.2.
	Общий объем дотации на выравнивание поселений на 1 жителя
	руб.
	904
	870
	942
	937
	981

	Подпрограмма 5 "Обеспечение условий реализации Программы"

	5.1.
	Укомплектованность    должностей муниципальной службы в финансовом управлении администрации Урупского муниципального района
	%
	98
	99
	100
	100
	100

	5.2.
	Своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении консолидированного бюджета Урупскогорайона и ходе реализации Программы
	%
	100
	100
	100
	100
	100.".

	_____________________________________

	                                                                                                                                                                                           «Форма 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В УРУПСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
НА 2015-2017 ГОДЫ"

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, Подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная Программа
	"Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	26 499,9
	26 031,7
	26 897,8
	79 429,4

	2.
	Подпрограмма 1
	 "Проведение эффективной муниципальной политики в области управления муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
	"Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	221,1
	180,1
	188,2
	589,4

	4.
	Подпрограмма 3
	"Долгосрочное финансовое планирование"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	"Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	22 259,3
	21 938,5
	22 712,3
	66 910,1

	6.
	Подпрограмма 5
	"Обеспечение условий реализации Программы"
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	4 019,5
	3 913,1
	3 997,3
	11929,9".

	_________________________

                                                                                  «Форма  4

	СВЕДЕНИЯ О ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ ОБЪЕМАХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В УРУПСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2015-2017 ГОДЫ"

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, Подпрограммы
	Источник финансирования
	Статья расходов в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов
	Оценка расходов
	Год завершения действия Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная Программа
	"Управление муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	Всего

	26 499,9
	26 031,7
	26 897,8
	79 429,4
	2017 год

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	1401
	21 364,5
	21 342,3
	21 799,5
	64 506,3

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106, 1401,0709
	5 135,4
	4 689,4
	5 098,3
	14 923,1

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1
	 "Проведение эффективной муниципальной политики в области управления муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе"
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2017 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
	"Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса"
	Всего

	221,1
	180,1
	188,2
	589,4
	2017 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106
	221,1
	180,1
	188,2
	589,4

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3
	"Долгосрочное финансовое планирование"
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2017 год

	в том числе:

	0,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	"Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе"
	Всего

	22 259,3
	21 938,5
	22 712,3
	66 910,1
	2017 год

	в том числе:

	0,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	1401
	21 364,5
	21 342,3
	21 799,5
	64 506,3

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	1401
	894,8
	596,2
	912,8
	2 403,8

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 5
	"Обеспечение условий реализации Программы"
	Всего

	4 019,5
	3 913,1
	3 997,3
	11 929,9
	2017 год.".

	в том числе:

	0,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106,0709
	4 019,5
	3 913,1
	3 997,3
	11 929,9

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_____________________________________